
 
UCHWAŁA NR XXV/228/09 

RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 
z dnia 10 września 2009 r. 

 
w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz budowy, wymiany, przebudowy zbiorników bezodpływowych  
ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 
 
 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) oraz art. 406 ust 1  
pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 
150, z późn. zm.2)) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 
 
 

Regulamin 
dofinansowania poniesionych kosztów na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  

oraz budowy, wymiany, przebudowy zbiorników bezodpływowych ze środków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” 

 
 

DZIAŁ  I 
Warunki ubiegania się o dofinansowanie 

 
§ 1. O dofinansowanie na podstawie Regulaminu mogą ubiegać się osoby fizyczne, posiadające 

tytuł prawny (własność, współwłasność, wieczyste użytkowanie) do nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jedno- lub wielorodzinnym, położonym na terenie gminy Golczewo, 
które wybudowały i przystąpiły do eksploatacji indywidualnej przydomowej oczyszczalni ścieków  
o maksymalnej wydajności 7,5 m3 na dobę lub budowy, wymiany, przebudowy zbiorników 
bezodpływowych, przeznaczonych do magazynowania ścieków socjalno-bytowych ze wskazanych 
wyżej nieruchomości. 
 

§ 2. W pierwszej kolejności będą dofinansowane inwestycje realizowane na nieruchomościach 
położonych na obszarze, w którym nie ma systemu kanalizacji zbiorczej i nie przewiduje się jego 
budowy lub w rejonach oddziaływania ujęć wód głębinowych nieuzbrojonych w sieć 
kanalizacyjną. 

 
§ 3. Dofinansowanie w miarę posiadanych środków z Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej przyznaje się osobie fizycznej, która przedłoży następujące 
dokumenty: 

                                                   
1)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172,poz. 1441 i Nr 175,  
poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 111, poz. 708, Nr 138,  
poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 
r. Nr 19, poz.100, Nr 20, poz. 106 i Nr 79, poz. 666. 



 
1) wniosek o dofinansowanie; wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały; 
2) dowód dokonania zgłoszenia Staroście Kamieńskiemu zamiaru budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków o maksymalnej wydajności 7,5 m3/dobę lub wymianę zbiorników 
bezodpływowych; 

3) odpis pozwolenia wodnoprawnego – w przypadku odprowadzania oczyszczonych wód  
do rowu melioracyjnego; 

4) oświadczenie o realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków gwarantującej osiągnięcie 
redukcji zanieczyszczeń do wartości określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. Nr 137, poz. 984); 

5) odpis zgłoszenia adresowanego do organu ochrony środowiska o zakończeniu robót  
i zamiarze przystąpienia do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków oraz 
wprowadzania do gleby lub wód ścieków w ilości do 5 m3 na dobę (złożonego w trybie  
art. 152 ust. 1 ustawy - Prawo ochrony środowiska w związku z § 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie rodzajów instalacji, których 
eksploatacja wymaga zgłoszenia (Dz. U. Nr 283, poz. 2839); 

6) fakturę zakupu i wykonania przez uprawnionego wykonawcę przydomowej oczyszczalni 
ścieków lub zbiornika bezodpływowego oraz inne dokumenty potwierdzające poniesione 
koszty inwestycyjne; 

7) certyfikat lub aprobatę techniczną, potwierdzającą zgodność zakupionych urządzeń  
z obowiązującymi normami. 

 
DZIAŁ  II 

Wysokość dofinansowania 
 

§ 4. Wysokość dofinansowania na realizację przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1, wynosi  
25 % udokumentowanych kosztów. 
 

§ 5. Kwotę dofinansowania wypłaca się w kwocie brutto i nie jest od niej odprowadzana 
zaliczka na podatek dochodowy. Obowiązek rozliczenia się z tego tytułu z właściwym urzędem 
skarbowym ciąży na osobie korzystającej z dofinansowania. 

 
Rozdział 1 

Tryb ubiegania się o dofinansowanie: 
 

§ 6. Ubieganie się o dofinansowanie z Funduszu odbywa się na podstawie wniosku. Wzór 
wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
 

§ 7. Wnioski o dofinansowanie wraz z dokumentami, o których mowa w § 3, należy składać 
w I kwartale danego roku. 

 
§ 8. 1. Rozpatrywanie złożonych wniosków następuje przez Burmistrza Golczewa 

lub wyznaczone przez niego osoby w II kwartale każdego roku; 
 

2. Rozpatrywanie wniosków następuje w kolejności ich wpływu. 
 



3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w udokumentowaniu złożonej dokumentacji, 
wzywa się wnioskodawcę do uzupełnienia dokumentów w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
wezwania. W przypadku nieuzupełnienia dokumentacji wniosek pozostaje bez rozpatrzenia. 
 
4. Wnioski, które spełniły formalne warunki dofinansowania, a nie uzyskały dofinansowania  
ze względu na brak środków w danym roku, będą rozpatrzone w pierwszej kolejności w roku 
następnym. 
 
5. Burmistrz Golczewa sporządza wykaz wniosków rozpatrzonych pozytywnie, oczekujących 
na dofinansowanie. 

 
§ 9. Burmistrz Golczewa może wstrzymać przyjmowanie wniosków, jeśli ich ilość wskazywać 

będzie, że łączna kwota dopłat przekroczy pulę środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 
Funduszu na dany rok. 

 
§ 10. Z osobą uprawnioną do dofinansowania Burmistrz Golczewa zawiera umowę  

o dofinansowanie. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 
 

§ 11. Wypłata dofinansowania następuje w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy,  
o której mowa w § 10. 

 
Rozdział 2 

Tryb kontroli 
 

§ 12. Burmistrzowi Golczewa lub upoważnionej przez niego osobie, od chwili złożenia 
wniosku o dofinansowanie do czasu podpisania umowy, przysługuje prawo przeprowadzenia wizji 
w terenie celem potwierdzenia zasadności ubiegania się o dofinansowanie. 
 

§ 13. Burmistrzowi Golczewa przysługuje prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie 
prawidłowości eksploatacji oczyszczalni lub zbiornika bezodpływowego w ciągu 5 lat od dnia 
przekazania dofinansowania. 

 
§ 14. W przypadku stwierdzenia przez udzielającego dofinansowania (w terminie, o którym 

mowa w § 13) nieprawidłowości w eksploatacji urządzeń objętych dofinansowanie z przyczyn 
zależnych od otrzymującego środki, dofinansowanie podlega zwrotowi w całości wraz  
z ustawowymi odsetkami liczonymi od dnia przekazania dofinansowania. 
 

DZIAŁ  III 
Przepisy końcowe 

 
§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
    Mieczysław Perużyński 

 
 
 


